[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21»  06   2024                                   п. Тура                                               № 337-п
О подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
на территории Эвенкийского муниципального района

В связи с подготовкой к 80-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с целью сохранения и приумножения памяти о героизме народа в борьбе с фашизмом и ратном подвиге  ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла 1941-1945 годов, военно-патриотического и гражданского воспитания молодежи, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне на территории Эвенкийского муниципального района, согласно приложению.

2.
Рекомендовать в срок до 1 сентября 2024 года Главам сельских поселений Эвенкийского муниципального района в рамках подготовки празднования 80-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Эвенкийского муниципального района:

-завершить работу по приведению в порядок мемориалов, памятников, стел защитникам Отечества;
-актуализировать информацию об увековечивании памяти Героев Советского союза и полных кавалеров ордена Славы родившихся, призванных, проживавших или захороненных на территории сельских поселений района.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

4.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Эвенкийского муниципального района             п/п                       А.Ю. Черкасов
приложение
к постановлению
Администрации ЭМР
от «21»  06   2024 № 337-п
Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне на территории Эвенкийского муниципального района
	Черкасов
Андрей Юрьевич
	-Глава Эвенкийского муниципального района – председатель оргкомитета;

	Карамзин
Вячеслав Иванович
	-Председатель Эвенкийского районного Совета депутатов – сопредседатель оргкомитета;

	Николаенко
Александр Викторович
	-Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам -  заместитель председателя оргкомитета;

	Амуров

Владимир Геннадьевич

	-Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по общественно-политической работе – заместитель председателя комитета;

	Митрофанова
Дарья Павловна
	-Главный специалист отдела по обеспечению полномочий Главы Эвенкийского муниципального района – секретарь оргкомитета.

	Члены комитета:

	Баснина

Елена Александровна
	-Директор муниципального бюджетного учреждения культуры  «Ванаварская клубная система» Эвенкийского муниципального района (по согласованию);

	Брюханов

Николай Николаевич
	-Заместитель руководителя – начальник отдела поддержки и взаимодействия с МСУ в Байкитской группе района Управления территориальной политики и взаимодействия с МСУ Администрации Эвенкийского муниципального района;

	Быстров

Валерий Геннадьевич
	-Руководитель Управления территориальной политики и взаимодействия с МСУ Администрации Эвенкийского муниципального района;

	Воробьева

Светлана Викторовна
	-Директор муниципального бюджетного учреждения культуры  «Эвенкийский районный культурно-досуговый центр» Эвенкийского муниципального района (по согласованию);

	Воробьева

Татьяна Александровна

	-Глава п. Тура (по согласованию);

	Вострикова

Галина Владимировна

	-Директор муниципального бюджетного учреждения культуры  «Байкитская клубная система» Эвенкийского муниципального района (по согласованию);

	Зарубин

Александр Александрович

	-Глава с. Ванавара (по согласованию);

	Конева

Эльвира Аскарбековна
	-Врио Военного комиссара  Эвенкийского района Красноярского края (по согласованию);

	Марьясов

Иван Владимирович
	-Руководитель Управления молодёжной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района;

	Назарова

Татьяна Валерьевна
	-Руководитель Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района.

	Подполенок

Марина Васильевна
	-Руководитель Управления культуры Администрации Эвенкийского муниципального района;

	Рождественский

Леонид Леонидович
	-Председатель Совета ветеранов  Эвенкийского муниципального района;

(по согласованию);

	Чижадо

Василий Николаевич
	-Начальник Отдела МВД России по Эвенкийскому району, полковник полиции (по согласованию);

	Чистова

Маргарита Юрьевна
	-Начальник территориального отделения  Красноярского государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения» по Эвенкийскому муниципальному району (по согласованию);

	Шмыгов

Артур Владимирович
	-Глава с. Байкит (по согласованию);

PAGE